[image: image1.png]

Парфеньевский муниципальный район

Администрация Парфеньевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  12 июля  2019г.
	№  59

	Об утверждении реестра противопожарных водоемов на территории  Парфеньевского сельского поселения Парфеньевского муниципального района Костромской области

             В соответствии со ст.14 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003г.«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22 июля 2008 года №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», разработанном в развитие данного закона Своде правил СП 8.13130.2009 «Системы противопожарной защиты. Источники наружного противопожарного водоснабжения. Требования пожарной безопасности» и в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Парфеньевского сельского поселения Парфеньевского муниципального района Костромской области администрация Парфеньевского сельского поселения Парфеньевского муниципального района Костромской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить реестр водоемов, предназначенных для пожаротушения на территории Парфеньевского  сельского поселения Парфеньевского муниципального района Костромской области (приложение 1)
2.  Настоящее постановление довести до ПЧ-22, старост и уличных комитетов населенных пунктов.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Парфеньевские Вести».
Глава администрации Парфеньевского

сельского поселения                                                      С.Ю.Алексеев

к постановлению администрации Парфеньевского сельского поселения Парфеньевского муниципального района Костромской области от  12 июля 2019 г. № 59
Реестр водоемов, предназначенных для пожаротушения на территории Парфеньевского  сельского поселения Парфеньевского муниципального района Костромской области
	№
	Населенный пункт
	адрес
	вид
	объем
	состояние
	наличие
	пожарная  часть
	расстояние
	Ответственный за содержание

	1
	с. Парфеньево
	ул Коммуны, д 20
	закрытый пожарный
водоем
	50 м3
	исправен
	исправен
	ПЧ-22
	1 км
	глава сельского поселения

	2
	с.Парфеньево
	ул.Ленина. д.58
	пожарный
водоем
	200 м3
	исправен
	исправен
	ПЧ-22
	1 км
	глава сельского поселения

	3
	с.Парфеньево
	ул.Белорукова дом № 19
	пожарный
водоем
	100 м3
	исправен
	имеется
	ПЧ-22
	1 км
	глава сельского поселения

	3
	с.Парфеньево
	ул.Октябрьская,
д.1
	пожарный
водоем
	500 м3
	исправен
	имеется
	ПЧ-22
	1 км
	глава сельского поселения

	4
	с.Парфеньево
	ул.Песочная, территория ООО «Строитель»
	пожарный
водоем
	200 м3
	исправен
	имеется
	ПЧ-22
	0.8 км
	Руководитель ООО «Строитель»

	5
	с.Парфеньево
	микрорайон
Зеленый,
р.Ружбол
	пожарный
водоем
	1000 м3
	исправен
	имеется
	ПЧ-22
	0,3 км
	глава сельского поселения

	6
	с.Парфеньево
	ул.3-я Заречная

р.Ружбал

	пожарный водоем
	1000 м3
	исправен
	имеется
	ПЧ-22
	0,5 км
	глава сельского поселения

	7
	с.Парфеньево
	ул.Ленина,
территория
Парфеньевский
КЦСОН
	пожарный
водоем
	100 м3
	исправен
	имеется
	ПЧ-22
	1 км
	глава сельского поселения

	8
	с Парфеньево
	 ул Кирпичная, 10
	закрытый пожарный
водоем
	75 м3
	исправен
	имеется
	ПЧ-22
	0,2
	Руководитель Парфеньевского РЭС

	9
	с.Успенье
	с.Успенье, ул.Новая дом № 10
	закрытый •
пожарный
водоем
	50 м3
	исправен
	имеется
	ПЧ-22
	5 км
	глава сельского поселения

	10
	с.Успенье
	с.Успенье напротив дома № 16
р.Ружбол
	пожарный
водоем
	1000 м3
	исправен
	имеется
	ГТЧ-22
	5 км
	глава сельского поселения

	11
	с.Аносово
	д.Аносово дом № 70 (здание почты)
	пожарный
водоем
	50 м3
	исправен
	имеется
	ПЧ-22
	9 км
	глава сельского поселения

	12
	с.Николо-Ширь

	с.Николо-Ширь дом № 44
	пожарный
водоем
	50 м3
	исправен
	имеется
	ПЧ-22
	15 км
	глава сельского поселения

	13
	с.Николо-Ширь

	с.Николо-Ширь, въезд (у пилорамы)
	пожарный
водоем
	300 м3
	исправен
	имеется
	ПЧ-22
	15 км
	глава сельского поселения

	14
	с. Потрусово
	с. Потрусово
	пожарный
водоем
	100 м3
	исправен
	имеется
	ПЧ-22
	22 км
	глава сельского поселения